PAGE
2

Решение №212-18.1

«2» июня  2016 года
     г. Красноярск

Комиссия Красноярского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушения при организации и проведении торгов, а также порядка заключения договоров в составе: председатель Комиссии – Харченко О.П., заместитель руководителя управления – начальник аналитического отдела, члены Комиссии: Бычкова Я.Ю., начальник отдела контроля закупок,  Смирнова Н.В., старший государственный инспектор  (далее – Комиссия), рассмотрев  в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон)  жалобу  АО «Красноярское конструкторское бюро «Искра» на действия организатора закупки – АО «Красноярский машиностроительный завод»,  закупочной комиссии открытого конкурса «Выполнение работ по объекту «Реконструкция и техническое перевооружение объектов энергоснабжения» (извещение №0419100000216000003)

РЕШИЛА:

1. Признать жалобу обоснованной.

2. Признать конкурсную комиссию нарушившей часть 3 статьи 53 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

3. Признать организатора закупки - АО «Красноярский машиностроительный завод» нарушившим часть 1 статьи 50 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,  в лице конкурсной комиссии - часть 1 статьи 17 Федерального закона «О защите конкуренции».

4. Выдать организатору  закупки - АО «Красноярский машиностроительный завод» предписание об устранении нарушений порядка организации и проведения торгов.

	Председатель Комиссии

	О.П.Харченко

	Члены Комиссии

	Н.В. Смирнова

	Я.Ю. Бычкова

1